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Programma Scientifico

8,30

9,00

9,30

9,45

10,30

11,15

11,30

12,15

Registrazione dei partecipanti
Saluto delle Autorita

Presentazione del Convegno.
Dott.ssa Sabrina Santaniello

Lettura magistrale.
Prof.ssa Giovannella Baggio

Il dolore cronico oro-facciale e genere. Background e stato
dell'arte. Inquadramento e diagnosi differenziale della
Sindrome della Bocca Urente (BMS), del dolore Idiopatico
Facciale Persistente (PIFP), Nevralgia trigeminale.

Prof. Michele Mignogna

Coffee Break

Update sul management clinico e terapeutico del paziente
affetto dalle diverse forme di dolore cronico oro-facciale
in un contesto multidisciplinare. Gli antidepressivi di terza
generazione, gli antiepilettici ed | sedativi ipnotici.

Dott.ssa Daniela Adamo

Differenze di genere nella risposta al dolore
Prof. Francesco Ambrosio

13,00

14,00

14,45

15,30

17,30

Light Lunch

GdL FNOMCeO e Piano Nazionale di medicina di genere.
Prof.ssa Teresita Mazzei, Prof.ssa Annamaria Moretti,
Dott. Walter Malorni

La Sindrome del Dolore Pelvico: quadri clinici e aspetti
farmacologici.
Dott.ssa Antonella Agnello

TAVOLA ROTONDA
“Dentista Sentinella contro la violenza di genere e sui
minori”

Intervengono:

Dott. Marco Scarpelli
Dott.ssa Rosa Maria Scalise
Dott. Roberto Pistilli
Fondazione Doppia Difesa
Fondazione ANDI onlus

Moderatore: Dott.ssa Sabrina Santaniello

Chiusura Lavori — Compilazione questionario ECM



